__

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Бурятия от 12.05.2010 № 175

«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления

детей в Республике Бурятия»

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства

Республики Бурятия от 12.05.2010 № 175 «Об организации и обеспечении

отдыха и оздоровления детей в Республике Бурятия» (в редакции

постановлений Правительства Республики Бурятия от 22.12.2010 № 561, от

12.04.2011 № 165, от 30.05.2011 № 259, от 26.01.2012 № 20, от 15.05.2012

№ 281, от 28.05.2012 № 305, от 06.03.2013 № 112, от 12.04.2013 № 188, от

28.05.2013 № 256, от 02.04.2014 № 147, от 08.05.2014 № 208, от 30.12.2014

№ 689, от 30.12.2014 № 690, от 23.03.2015 № 128, от 22.05.2015 № 252, от

10.06.2015 № 287, от 24.12.2015 № 647, от 17.05.2016 № 200, от 16.06.2016

№ 259, от 02.08.2016 № 354, от 22.08.2016 № 392, от 20.10.2016 № 486, от

26.10.2016 № 497, от 28.12.2016 № 616, от 18.01.2017 № 17, от 22.02.2017

№ 69, от 03.04.2017 № 132, от 04.05.2017 № 195, от 31.01.2018 № 50, от

23.05.2018 № 280, от 13.07.2018 № 381, от 21.08.2018 № 458, от 05.12.2018

№ 687, от 06.12.2018 № 695, от 07.05.2019 № 227, от 24.04.2020 № 228, от

20.07.2020 № 429, от 23.07.2020 № 447, от 07.08.2020 № 474, от 05.11.2020

№ 669, от 26.06.2021 № 317, от 24.05.2022 № 287, от 28.04.2023 № 229, от

    24 апреля 2025 г.                     № 254

2

02.11.2023 № 661, от 11.12.2023 № 748, от 04.04.2024 № 175, от 16.04.2024

№ 212, от 28.05.2024 № 301, от 15.07.2024 № 409):

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «23910,5» заменить цифрами «26428,3».

1.1.2. В подпункте 3 цифры «3658,7» заменить цифрами «4107,6».

1.1.3. В подпункте 4 цифры «283,2» заменить цифрами «317,9».

1.1.4. В подпункте 5 цифры «3136,0» заменить цифрами «3520,8».

1.2. В приложении № 1 подпункт 1 пункта 2.4.3 признать

утратившим силу.

1.3. В приложении № 3:

1.3.1. Подпункт 10 пункта 2.2.1 после слов «на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской, Херсонской областей и Украины» дополнить словами «или

(и)                 контртеррористической операции на территориях Курской,

Белгородской и Брянской областей».

1.3.2. В пункте 2.2.2  слова «в подпунктах 1 - 10 пункта 2.2.1»

заменить словами «в подпунктах 1 - 11 пункта 2.2.1».

1.3.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Первоочередное право при распределении и выдаче путевок

имеют:

- дети участников специальной военной операции, получивших

I группу инвалидности в период исполнения воинской службы, при

предоставлении удостоверения «Член семьи участника специальной

военной операции» и справки государственного учреждения медико-

социальной экспертизы (в соответствии с Федеральным законом от

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации»), подтверждающей факт установления инвалидности (в случае

отсутствия сведений об инвалидности в государственной информационной

системе);

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;

- дети, находящиеся в организациях социального обслуживания

(центры помощи детям, оставшимся без попечения родителей, центры

социальной помощи семье и детям, социально-реабилитационные центры

для несовершеннолетних). Путевки для детей, находящихся в

3

организациях социального обслуживания, предоставляются не менее чем

на 2 оздоровительных сезона в течение одного календарного года.

При распределении путевок внеочередное право над

первоочередным правом имеют:

- дети погибших (умерших) участников специальной военной

операции при предъявлении удостоверения члена семьи погибшего

(умершего) ветерана боевых действий;

- дети участников специальной военной операции, попавших в плен

или пропавших без вести, при предъявлении подтверждающих документов

(справки об обстоятельствах исчезновения гражданина или справки об

обстоятельствах исчезновения или возможной гибели гражданина в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

01.09.2023 № 1421 «Об утверждении Правил выдачи справки об

обстоятельствах исчезновения гражданина и справки об обстоятельствах

исчезновения или возможной гибели гражданина, Правил выдачи справки

о смерти гражданина, формы справки об обстоятельствах исчезновения

гражданина, формы справки об обстоятельствах исчезновения или

возможной гибели гражданина, формы справки о смерти гражданина», а

также иных документов подтверждающих факт исчезновения или

возможной гибели гражданина) с места службы, воинской части и (или)

военного комиссариата.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Республики Бурятия -

Председатель Правительства

Республики Бурятия

А. Цыденов

4

__________________

Проект представлен Министерством образования

и науки

тел. 37-94-77, доб. 1

аг2